关于召开全国“家校（园）共育”数字化项目

第三批启动会的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），计划单列市教育局（教

委），新疆生产建设兵团教育局，各有关单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于家庭教育的重要论述

和全国教育大会上讲话的精神，进一步落实《教育部关于加强

家庭教育工作的指导意见》的相关要求，全面促进各地各校“家

校（园）共育”的工作实效，按照教育部相关工作部署，深入

推进家校（园）合作，提高家校（园）协同育人水平。国家教

育行政学院家庭教育研究中心联合中华志愿者协会教育委员

会、全国家校（园）社区共育先进经验推广指导办公室（以下

简称“全国指推办”）在全国范围开展实施“家校（园）共育”

数字化试验区、试点校（园）遴选工作。通知下发以来，各地

教育厅（教委）高度重视，积极转发通知并开展项目遴选及申

报工作，根据项目办公室工作安排，现将第三批试验区、试点

校（园）名单予以公布，具体名单因篇幅较长，不随函印发，

请登录全国指推办官网（http://www.qgztb.com/）查阅下载，

同时定于 2021 年 4 月在北京召开全国“家校（园）共育”数

字化试验区、试点校（园）项目项目第三批启动会。现将有关

事项通知如下：

一、会议内容

1.总结交流项目已开展试验区、试点校（园）数字化工

作的阶段性成果，做优秀经验分享。

2.启动项目第三批试验区、试点校（园）培育工作，部

署项目实施有关工作。

3.开展“家校（园）共育”专题培训。

二、参会人员

1.各地教育行政部门有关领导及相关部门负责同志。

2.第三批每个试点地区 3 人（含试验区负责同志 1 人、

试点校校长代表 1 人、试点园园长代表 1 人）。

3.第三批项目自主申报试点校（园）各 1人。

4.项目合作单位有关领导及相关工作负责同志。

5.各有关专家。

三、会议时间、地点

1.会议时间：4月 23 日报到，24日开会，25 日离会。

2.报到地点：国家教育行政学院校长大厦（联系电话：

010-69293838）。

会议地点：国家教育行政学院逸夫报告厅（北京市大

兴区清源北路 8号）。

四、报名事宜

1.请各试验区试点校（园）按照参会人员要求选派本单

位项目负责人参会。

2.参会人员请于 4月 20日前将《参会报名表》（见附件）

发送到项目办电子邮箱。

3.相关费用：项目办有专项经费支持，免收会务费和资

料费。食宿费、往返交通费由所在单位报销。

五、联系方式

联 系 人：袁  娜

固    话：010-58138191、010-69226840

手    机：18611724893、18611723203

邮    箱：jzxxzk@163.com

附件：

1.参会回执

2.交通路线

3.住宿信息推荐表

4.第三批试验区、试点校（园）名单

国家教育行政学院家庭教育研究中心

国家教育行政学院社会科学教研部

全国家校（园）社区共育

先进经验推广指导办公室

中华志愿者协会教育委员会

2021 年 4 月 6 日

4

附件 1：

参 会 回 执

____________（单位名称）

姓名 性别 单位 职务 联系电话 车次信息 邮箱

注：参会人员请于 4月 20 日前将本表格填写完整，发送到联系人电子邮箱：jzxxzk@163.com。

5

附件 2：

交 通 路 线

★ 首都机场→学院

①机场快轨→东直门站换乘地铁2号线→宣武门站换乘

地铁 4号线→清源路站下车 A口出。

②机场快轨→三元桥换乘地铁 10 号线→角门西换乘地

铁 4号线→清源路站下车 A口出。

③机场巴士→北京南站换乘地铁4号线→清源路站下车

A口出。

④出租车:距离约 60 公里，费用 200 元左右，车程 1.5

小时。

从地铁清源路站 A口出来后，向前方直行约 150 米至红

绿灯左转，前行约 300 米即到学院北门。

★大兴国际机场→学院

①出租车：距离约 35 公里，费用 100 元左右，车程 40

分钟。

②大兴国际机场线→大兴新城地铁站 C 口→乘兴 37 路

公交车→清源北路公交站下。

6

★ 火车站→学院

1. 北京南站

①出租车：距离约 20 公里，费用 60 元左右，车程 1小

时。

②地铁路线：4号线（大兴线）至清源路站（B东北口）

——步行 1.5 公里至国家教育行政学院逸夫报告厅。费用 7

元左右，车程 1小时。

2.北京西站

①出租车：距离约 20 公里，费用 70 元左右，车程 1小

时。

②地铁路线：7 号线至菜市口站——换乘 4 号线（大兴

线）至清源路站（B 东北口）——步行 1.5 公里至国家教育

行政学院逸夫报告厅。费用 8元左右，车程 1.5 小时。

3.北京站

①出租车：距离约 30 公里，费用 90 元左右，车程 1小

时

②地铁路线：2 号线至宣武门站——换乘 4 号线（大兴

线）至清源路站（B 东北口）——步行 1.5 公里至国家教育

行政学院逸夫报告厅。费用 8元左右，车程 1.5 小时。

- 7 -

附件 3：

周边住宿推荐

★ 校长大厦

地址：北京市大兴区清源北路 16 号

电话：(010)69293838

★ 汉庭酒店

地址：北京市大兴区清源北路 38 号

电话：(010)81299688

★ 七天连锁酒店

地址：北京市大兴区清源北路 55 号

电话：(010)60211679

★ 格林豪泰酒店

地址：北京市大兴区清源北路圣和街 1号

电话：(010) 69299195

★ 速 8 酒店

地址：北京市大兴区兴业大街三段 32 号-3

电话：(010) 69266167